Ayahnya Sayyid Habib Husein al-Kadri, seorang keturunan Arab yang telah menjadi warga

Matan. Ibunya bernama Nyai Tua, seorang putri Dayak yang telah menganut agama Islam,

putri Kerajaan Matan. Syarif Abdurrahman al-Kadri lahir di Matan tanggal 15 Rabiul Awal 1151

H (1739 M). Jadi ia merupakan keturunan Arab dan Dayak dan Ayahnya Syarief Husein (Ada

yang menyebutnya Habib Husein) menjadi Ulama terkenal di Kerajaan Matan hampir selama

20 tahun. Sebelum memperkuat karir politiknya, Syarif Abdurrahman Al-Kadri menjadi

pedagang antar pulau.

Setelah Syarif Abdurrahman Al-Kadri mengurangi aktifitas dagangnya. ia kemudian

lebih memfokuskan untuk mendirikan suatu kerajaan atau kesultanan Islam. Mulanya tahun

1185 H (1771 M) ia meninggalkan Mempawah menuju Pontianak. Setelah 4 hari berlayar

disungai Kapuas, rombongannya mendarat di Istana Kadriah yang sekarang dinamai

Pontianak. Di sini ia membangun perumahan dan balai serta masjid. Di tahun yang sama ia

balik ke Mempawah untuk membawa serta keluarga dan mengambil armada Tiang Sambung

Yunus dan lain-lain), Mesir dan Jawa. Kitaab-kitab umum dipakailah kitab-kitab yang

diajarkan di SR dan SMP (Mahmud Yunus 2008).

2) Madrasah Diniyah Ismail Mundu (Telok Pakedai)

Madrasah ini didirikan pada tahun 1955, oleh H. Ismail Mundu bin Daeng

Karim keturunan Raja Sul-Sel yang dilahirkan pada tahun 1287 H/1870M. Beliau adalah

seorang guru besar dan mufti Telok Pakedai. Madrasah Diniyah Ismail Mundu ini

didirikan untuk memberikan pendidikan agama yang terpusat pada anak-anak dengan

tujuan untuk menanamkan nilai-nilai agama Islam serta dapat memahami ajaran Islam